

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2025-07-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ DZIECI Z ZESPOŁEM DOWNA "ISKIERKA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE	Powiat SZCZECIN
Gmina SZCZECIN	Ulica UL. WACŁAWA FELCZAKA	Nr domu 17	Nr lokalu U5
Miejscowość SZCZECIN	Kod pocztowy 71-417	Poczta SZCZECIN	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail kontakt@iskierka.org.pl	Strona www www.iskierka.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2010-04-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-10-10		
5. Numer REGON	32082067500000	6. Numer KRS	0000353582
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Magdalena Seidel-Kumor	Prezes Zarządu	TAK
	Małgorzata Świerzko	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Jolanta Ćwirko	Członek Zarządu	TAK
	Katarzyna Sejdak	Członek Zarządu	TAK
	Marta Frydecka	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Łukasz Jurga	Przewodniczy Komisji Rewizyjnej	TAK
	Ewa Kazidróg	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Hubert Kaczmarek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1) Niesienie wszechstronnej pomocy we wszystkich dziedzinach życia osobom niepełnosprawnym, a w szczególności z Zespołem Downa, oraz ich rodzeństwu, rodzicom lub prawnym opiekunom. 2) Reprezentowanie osób z zespołem Downa oraz ich rodzin. 3) Integracja osób z zespołem Downa z resztą społeczeństwa. 4) Prowadzenie działalności pożytku publicznego tj. działalności społecznie użytecznej w tym w szczególności w formie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1) Organizowanie i prowadzenie działalności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, edukacyjnej, leczniczej, kulturalnej, integracyjnej, rekreacyjnej i sportowej. 2) Organizowanie pomocy lekarskiej, prawnej, materialnej itp. 3) Prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie problematyki środowiska osób niepełnosprawnych. 4) Inspirowanie i popieranie badań naukowych sprzyjających postępowi w dziedzinie rehabilitacji psychofizycznej i adaptacji społecznej osób niepełnosprawnych, w szczególności z Zespołem Downa. 5) Prowadzenie szkolenia kadr dla potrzeb terapii osób niepełnosprawnych. 6) Organizowanie życia zawodowego osób z zespołem Downa. 7) Prowadzenie działalności wydawniczej. 8) Prowadzenie wszelkiej innej działalności dozwolonej prawnie. 9) Organizacja imprez masowych, festynów, koncertów, festiwali, imprez sportowych propagujących działalność Stowarzyszenia (przy przestrzeganiu przepisów z ustawy z dnia 20.03.2009 o bezpieczeństwie imprez masowych).

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

A) DZIAŁANIA REHABILITACYJNE

Prowadzenie działań rehabilitacyjnych i terapeutycznych dzieci ze zdiagnozowanym Zespołem Downa lub podejrzeniem tego schorzenia. Zespół Downa ze względu na specyficzne cechy zewnętrzne tzw. stygmaty (skośne oczy, zmarszczka nakątna, małe hypoplastyczne małżowiny uszne etc.) jest łatwy do rozpoznania, więc podejrzenie szybko staje się rzeczywistością. Ważne jest prowadzenie działań terapeutycznych systematycznie i bez przerw, tak by nie dopuszczać do zapomniania wypracowanych schematów. Proponowane w projekcie zajęcia rehabilitacyjne i terapeutyczne: zajęcia gimnastyki korekcyjnej, gimnastyka umysłu, terapia mowy, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia na basenie - mają na celu likwidację barier w komunikacji oraz aktywizację społeczną.

1. GIMNASTYKA UMYŚLU- jest to dynamiczny system ćwiczeń mający na celu, poprzez proste ruchy naprzemienne ciała, zintegrowanie funkcji mózgu. Istnieje bowiem przekonanie, iż mózg jest stymulowany poprzez dotyk i ruch. Systematyczne stosowanie specjalnych ćwiczeń wpływa na synchronizację obu półkul mózgowych, prawej i lewej strony ciała, pracę obu oczu, wzrost odpężenia. Następuje zintegrowanie lateralności, ześrodkowania i skupienia. Metoda daje bardzo dobre efekty. Jest stosowana indywidualnie.

2. TERAPIA MOWY – sfera oralna, ściśle związana z rozwojem mowy jest niezwykle ważna dla dalszej komunikacji dziecka. Obniżona sprawność aparatu artykulacyjnego (hipotonia mięśni) wymaga szczególnego wsparcia. Osoby z ZD mają problemy z mięśniem okrężnym warg, uzębieniem, wysoko wysklepionym podniebieniem oraz przerostem języka. Przez to często uchylają buzię, często są narażone na infekcje. Niejednokrotnie mają problemy z jedzeniem. W takiej sytuacji prawdopodobieństwo pojawienia się głosek wagowych p i b może być bardzo utrudnione. W terapii nadwrażliwości oralnej ważne są dieta, stymulacja narządów artykulacyjnych oraz klasyczne ćwiczenia logopedyczne. Ważną metodą we wspomaganiu rozwoju jest metoda sekwencyjno-symultaniczna, gdyż uwzględnia wszystkie aspekty rozwojowe- percepcję wzrokową, słuchową, koordynację wzrokowo-ruchową, motorykę, pamięć, mowę i myślenie. Są to zajęcia głównie indywidualne.

3. INTEGRACJA SENSORYCZNA - Pomaga w prawidłowym odbiorze informacji odbieranych drogą zmysłową (dotyk, słuch, wzrok, smak, węch, propriocepcja), ich prawidłowej organizacji na poziomie układu nerwowego, wynikiem czego jest właściwa reakcja organizmu człowieka. Jest to terapia poprzez ruch, gdzie terapeuta tak organizuje aktywności dziecka by dostarczyć mu niezbędnej ilości i jakości doświadczeń potrzebnych do rozwoju. Przekłada się to na umiejętności dziecka, które będzie mogło samodzielnie wykorzystać w sytuacjach codziennych np. pokonać lęk przed schodzeniem ze schodów. Terapia przeznaczona jest dla osób w różnym przedziale wiekowym, najczęściej są to dzieci w młodszym wieku szkolnym. Pamiętać jednak należy, że wczesne rozpoczęcie terapii przekłada się na nabycie prawidłowych wzorców reakcji, które w wieku starszym można by już tylko doskonalić.

4. TRENING UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH - zajęcia grupowe dla podopiecznych mających trudności w nawiązywaniu i utrzymywaniu relacji z rówieśnikami i dorosłymi, przestrzeganiem norm społecznych, adaptacją do nowych sytuacji. Zajęcia mają na celu poprawę funkcjonowania w sytuacjach społecznych poprzez zmianę zachowań nieakceptowanych na pożądane i społecznie akceptowane. Szczegółowo zajęcia polegają na:

- treningu umiejętności społecznych
- treningu umiejętności komunikacyjnych
- treningu modyfikowania zachowań na bardziej aprobowane społecznie
- kształceniu umiejętności współpracy w grupie
- metody radzenia sobie z emocjami
- pracy nad przestrzeganiem zasad
- uczeniu się rozpoznawania emocji i potrzeb
- odreagowaniu napięć emocjonalnych
- kształtowaniu umiejętności rozwiązywania konfliktów.

W ramach zajęć grupa dzieci wraz z dwoma terapeutami będzie uczestniczyła w wyjściach do kina, teatru, restauracji, w wyjeździe pociągiem na jednodniową wycieczkę np. nad morze, do biblioteki ...

5. ZAJĘCIA REWALIDACYJNO-KOMPENSACYJNE - najważniejszym celem zajęć jest rozpoznanie i usuwanie przyczyn trudności w uczeniu się dziecka, w tym ryzyka trudności specyficznych, a więc usprawnianie funkcji spostrzegania wzrokowego, funkcji słuchowej, orientacji przestrzennej, koordynacji wzrokowo-ruchowej, funkcji motorycznych; wyrównywanie braków w zakresie edukacji polonistycznej i matematycznej oraz rozwijanie pozytywnej motywacji do pracy

6. ZAJĘCIA NA BASENIE - pozwalają na poprawę ogólnej sprawności ruchowej dzieci, dostarcza dodatkowych bodźców oraz korzystnie wpływa na napięcie mięśniowe. Będą to zajęcia grupowe z instruktorem dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

7. NEUROLOGOPEDIA – terapia zaburzeń mowy u osób z uszkodzeniami neurologicznymi. Zadaniem jest pomoc dziecku w opanowaniu kompetencji językowych możliwych przy ograniczeniach związanych z niepełnosprawnością.

B) Działalność w zakresie aktywizacji społecznej i integrującej środowisko ON

1. WYJŚCIA DO TEATRU, KINA, NA WYSTAWY

Sfera integracji w przestrzeni publicznej osób niepełnosprawnych intelektualnie wymaga nadal systematycznego wspierania. Dzięki zróżnicowanym działaniom Stowarzyszenia obserwujemy poprawę w kontaktach dzieci zdrowych z niepełnosprawnymi, jednak jedynie ciągły kontakt może sprawić, by widok osoby z Zespołem Downa w przestrzeni publicznej nie budził poruszenia, aby opiekunowie nie czuli na sobie natarczywych spojrzeń, czy komentarzy.

2. WARSZTATY ART-TERAPEUTYCZNE między innymi rękodzielnicze, gliniarskie fotograficzne i filmowe. Część działań prowadzona we współpracy oraz z wykładowcami Akademii Sztuki w Szczecinie. Podopieczni mają możliwość tworzenia sztuki, wyrażania siebie między innymi poprzez sztuki wizualne.

3. Wyjazdy art-terapeutyczne - wyjazdy wypoczynkowe połączone z warsztatami artystycznymi w dużej mierze opartych na działaniach teatralnych, poprzez które podopieczni nabierają pewności siebie oraz pracują między innymi z uczuciami.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	8500	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

	☒ Tak
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie działalności rehabilitacyjnej i rewalidacyjnej poprzez organizowanie zajęć: integracji sensorycznej, terapii i stymulacji mowy, neurologopedii, zajęć rewalidacyjno-kompensacyjnych, gimnastyki umysłu. Działania aktywizujące i integrujące środowisko osób niepełnosprawnych intelektualnie- wyjścia do kina, teatru, wycieczki, warsztaty artystyczne. Prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz osób niepełnosprawnych mających na celu popularyzację wiedzy na temat zespołu Downa i niepełnosprawności intelektualnej.	85.60.Z	28 330,60 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	
---	--

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie działalności rehabilitacyjnej poprzez organizowanie zajęć nauki pływania dla różnych grup wiekowych, z uwzględnieniem poziomu zaawansowania i możliwości pływackich poszczególnych podopiecznych. Działania aktywizujące i integrujące środowisko osób niepełnosprawnych intelektualnie również ze społeczeństwem pełnosprawnym - wyjścia do teatru. Wspólne korzystanie z przestrzeni publicznej zwłaszcza z miejsc kultury ma wymiar inkluzywny, oddziałujący na obie grupy społeczne odbiorców sztuki.	85.60.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		587 929,37 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		579 274,12 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		8 655,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,25 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		39 416,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		445 966,94 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	369 725,67 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	76 241,27 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		92 759,68 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	57 715,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	12 739,20 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	6 459,29 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	15 846,19 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		9 786,75 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		28 330,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zajęcia rehabilitacyjne dla podopiecznych	15 364,40 zł
2	Pokrycie części kosztów za czynsz i opłat za lokal	12 966,20 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		592 877,39 zł 28 330,60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		566 815,89 zł 28 330,60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		8 655,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		7 122,13 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		10 284,37 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		3 862,20 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		12 458,23 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	41 191,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☒ Tak
☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☒ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

22 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

59 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		152 530,50 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	152 530,50 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		152 530,50 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	152 530,50 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		59,17 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		591,20 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	3 550,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	22 900,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Kwota wynagrodzenia z punktu 11 obejmuje 9 umów zlecenia i o dzieło realizowanych w okresie od czerwca do grudnia 2024. Kwota wynagrodzenia z punktu 8 obejmuje 2 umowy zlecenia realizowane w okresie od lipca do grudnia 2024 r.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu gryfińskiego w roku 2024	prowadzenie nieodpłatnej pomocy i edukacji prawnej	Starostwo Gryfińskie	67 189,98 zł
2	Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Gminy Miasta Szczecin w 2024 roku. Prowadzenie punktu nieodpłatnych porad prawnych NPP nr 12, Szczecin Aleja Wyzwolenia 7U/1 pok. 4	prowadzenie nieodpłatnej pomocy i edukacji prawnej	Gmina Miasto Szczecin	68 245,32 zł

3	Zapewnienie rehabilitacji dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin	prowadzenie rehabilitacji	Gmina Miasto Szczecin	95 000,00 zł
4	Samodzielne i rozgadane Iskierki	zapewnienie rehabilitacji	Województwo Zachodniopomorskie	79 986,50 zł
5	Aktywne Iskierki, zadbane rodziny	aktywizacja i integracja osób z zespołem Downa	Gmina Miasto Szczecin	11 303,02 zł
6	inkluART#3	zajęcia kulturalne włączające	Województwo Zachodniopomorskie	48 000,85 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	inkluART#3	zajęcia kulturalne włączające	Skarb Państwa reprezentowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego	76 241,27 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☐ Tak
☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego	2

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W dniach 21-22.11.2024 r. Inspektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu przeprowadzili kontrolę realizacji zadania publicznego pn. „Samodzielne i rozgadane Iskierki” – zgodnie z umową nr ROPS/62/2024 z dn. 20.06.2024 r. Oceniono prawidłowość realizacji zadania w okresie 02.06.2024 r. – 21.11.2024 r. Prawidłowość realizacji zadania publicznego skontrolowano także po zakończeniu jego realizacji oraz dostarczeniu dokumentacji dn. 04.01.2025 r. i dokonaniu zwrotu części dotacji w kwocie 13,50 zł wraz z odsetkami w kwocie 1,67 zł w dniu 04.02.2025 r. Protokoły pokontrolne zakończono wnioskiem, iż realizację przedmiotowego zadania uznano za prawidłową pod względem merytorycznym i finansowym. Drobne nieprawidłowości zostały skorygowane podczas kontroli Inspektorów.

W dniu 21.01.2025 r. do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego zostało złożone sprawozdanie oraz dokumentacja finansowo-księgowa z wykonania zadania publicznego „inkluART#3” realizowanego na podstawie umowy nr ROPS/79/2024 z 20.06.2024 r. Dnia 13.02.2025 r. Stowarzyszenie otrzymało informację o konieczności dokonania korekt w sprawozdaniu i na dokumentach finansowo-księgowych. Po ich wprowadzeniu, sprawozdanie zostało zatwierdzone 19.02.2025 r.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Magdalena Seidler-Kumor Małgorzata Świerzko Jolanta Ćwirko Katarzyna Sejdak Marta Frydecka	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-10
--	--	-------------------------------	------------